СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

Алексеевский

РЕШЕНИЕ

5 ноября 2024 года № 34/5

О направлении средств

стимулирования

территориальных органов

исполнительной власти города

Москвы на реализацию

мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий Алексеевского

района  города Москвы в 2024

году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы Алексеевского района

города Москвы от 31.10.2024 № 02-15-914/24, Совет депутатов

муниципального округа Алексеевский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий

по благоустройству дворовых территорий Алексеевского района города

Москвы в 2024 году, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Алексеевский от 02.04.2024 года № 26/1 «О

направлении средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий Алексеевского района города Москвы

в 2024 году».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник.

4. Направить настоящее решение в управу Алексеевского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального

округа Алексеевский       О. П. Будакова

         Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Алексеевский

                    от 5 ноября  2024 года № 34/5

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Алексеевского

района города Москвы в 2024 году, реализуемые за счет средств

стимулирования территориальных органов исполнительной власти

города Москвы

№

п/п

Адрес объекта Перечень мероприятий Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 Мира просп., д. 114А Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

подпорных стен; высадка

газона)  1 823 782,45

2 Рижский пр., д. 7 Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

покрытий детских площадок,

высадка газона)  2 289 685,70

3 ул. Маломосковская ул.,

д. 2 к.1

Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуара, проезда, дорожно-

тропиночной сети,

устройство парковочных

карманов; покрытия

спортивной площадки;

установка малых

архитектурных форм,

реконструкция контейнерной

площадки; высадка газона)  11 785 395,20

4 ул. Маломосковская ул.,

д. 2 к.2

Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуара, проезда, дорожно-

тропиночной сети, 1 593 031,30

устройство парковочных

карманов; высадка газона)

5 ул. Космонавтов ул., д. 7 Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (высадка газона),

оборудование покрытия

детской площадки на

дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие) 2 085 364,98

6 Павла Корчагина ул., д.

9

Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (высадка газона),

оборудование покрытия

детской площадки на

дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие) 3 931 122,97

7 Кибальчича ул., д. 15 Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуара, проезда, дорожно-

тропиночной сети, высадка

газона), оборудование

покрытия детской площадки

на дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие) 4 308 142,90

8 Космонавтов ул., д.14

к.1

Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуара, проезда, дорожно-

тропиночной сети, высадка

газона), оборудование

покрытия детской площадки

на дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие) 8 707 694,47

9 Константинова ул., д. 7 Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (высадка газона),

оборудование покрытия 2 351 848,25

детской площадки на

дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие)

10 Павла Корчагина ул., д.

11

Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуара, проезда, дорожно-

тропиночной сети, высадка

газона), оборудование

покрытия детской площадки

на дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие) 10 088 341,46

11 Павла Корчагина ул., д.

15

Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуара, проезда, дорожно-

тропиночной сети, высадка

газона), оборудование

покрытия детской площадки

на дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие) 6 760 812,46

12 Мира просп., д. 120 Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуара, проезда, дорожно-

тропиночной сети, высадка

газона, посадка кустарников,

деревьев), оборудование

покрытия детской площадки

на дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие),

обустройство контейнерной

площадки;   3 265 418,88

13 Константинова ул., д. 8 Благоустройство и

озеленение дворовой

территории (высадка газона),

оборудование покрытия

детской площадки на 1 938 722,90

дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие)

14 Павла Корчагина ул., д.

14

Благоустройство дворовой

территории (устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуара, проезда, дорожно-

тропиночной сети),

оборудование покрытия

детской площадки на

дворовой территории

(устройство основания,

резиновое покрытие) 4 200 628,19

15 Бориса Галушкина ул., д.

17

Устройство новых бункерных

площадок на дворовой

территории 686 780,50
16 Константинова ул., д. 34

к.1

Устройство новых бункерных

площадок на дворовой

территории 326 237,67

17 Староалексеевская ул., д.

14 к.1

Устройство новых бункерных

площадок на дворовой

территории 326 237,67

Итого по мероприятиям: 66 469 247,95